II. (fol. 164). (De letra del sigl. XIV tiene las siguientes leyes:)  
 1 *Nunc rite nostri regiminis...* 2 *Credentes. III. CCC. soleorum numero questionem agitari...* 3 *Sicut pia ueritas...* 4 *Priscarum quidam legum sanctionibus...* 5 *Abrogata legis illius sententia...* 6 *Si coram hominibus repertum mendacium...* 7 *Quorumdam illicite actionum peruersitas...* 8 *Cum sacris edoccamur edictis...*

Iniciales y capitales en rojo; algunas en negro; epígrafes en rojo.  
 Procede de la Biblioteca del Conde-Duque de Olivares.  
 Encuadernación de la Biblioteca del Escorial.

### M. III. 3.

Cód. en perg.; á dos cols.; letra minús. visigót.; sigl. X y XI; 98 fols.;  
 270 × 198 mm.

**Biblia sacra:** Apocalypsis; **S. Isidori Hispalensis** versus in bibliotheca positi, excerpta **Ethimologiarum:** **S. Martini Dumiensis** opera; **Missa S. Vincentii.**

I. (fol. 1) [Capitula Apocalypsis]. *I. Ego Iohannes frater uester et particeps in tribulatione et regno in patientia Ihesu... XXXII. Et dixit michi: hec uerba fidelissima et uera sunt et dominus deus omnipotens profectare misit angelum suum ostendere seruis suis que oportet fieri cito. Expliciunt capitula.* (fol. 2). Incipit Apocalypsis.

II. (fol. 21 v.). Incipit titulum bibliotece a domno Hēsidero (Isidoro) editum. *Multos [Non fucos] libros gestant hec scrinia nostra... uerba [Vere]: hoc si dicis, jam nicil ipse sapiis.* Item alium titulum. *Sunt hic plura sacra sunt mundalia plura... His me congestum. impia tela premunt.* (fol. 22 v.). Item titulum pigmentarii. *Quidquid arabis aris. quidquid fert indus udoris... nam multis curis, munera uestra placent.* (fol. 23). Item titulum scriptorii. *Qui calamo certare nouit cum mortua pelle... non est hic quod agas, garrule. Perge foras.* Explicit. (opp. VII, 179).

III. 1 (fol. 23). Incipit libellus sci. Martini epsi. pro repellenda jactantia. *Multa sunt uitiorum genera... des. et tu quodtidie dicis, Te decet laus, illum solum glorificas.* Explicit feliciter. (conf. *España Sagrada*, XV, 393). 2 (fol. 34). Domno ac beatissimo michi desiderantissimo in xpo. fratri Vittimero epsepo. Martinus episcopus. *Dum simul positi, dudum mutue conlationis... quod oppresserit frangitur.* (fol. 34 v.). [De ira]. *Habitus audax et minax, uultus tristis... des. Itaque uario modo ira*

*sananda est. Explicit feliciter. (ibid., 406). 3 (fol. 40 v.). Gloriosissimo ac tranquillissimo et insigni catholice fidei predito pietate [Miro-  
ni regi] Martinus umilis. Non ignoro clementissime rex fragrantissimam  
tui animi sitem... honesteque uidentibus ualeant adimpleri. Explicit pro-  
logus epistole. (fol. 41). Formula uite honeste. Quattuor uirtutum  
species multorum sapientum sententiis... des. aut deficientem contemnat  
ignauiam. Finit. (ibid., 383). 4 (fol. 46 v.). De pascha. Plerique miste-  
rium pasche enarrare et ratione supputationis... des. in quo mediocritas  
potuit ediximus. per gratiam saluatoris nri. ihu. xpi. cui est onor gla. in  
seculis et in secula seculorum. Amen. Explicit feliciter. amen. (ibid., 413).*